Réf. : 733

Tertullien

*De oratione.* 22. 10

Nos

*Sed non putet institutionem unusquisque antecessoris commouendam. Multi alienae consuetudini prudentiam suam et constantiam eius addicunt. Ne compellantur uelari, certe uoluntarias prohiberi non oportet ; quae se etiam uirgines negare non possunt, sint contentae abuti in fama suae conscientiae apud Deum securitate. De illis tamen quae sponsis dicantur constanter super meum modulum pronuntiare contestarique possum uelandas ex ea die esse qua ad primum uiri corpus osculo et dextera expauerint ; omnia enim in his praenupserunt, et aetas per maturitatem et caro per aetatem et spiritus per conscientiam et pudor per osculi experimentum et spes per expectationem et mens per uoluntatem. Satisque NOBIS exemplo Rebecca est quae sponso demonstrato tantum notitiae eius nubendo uelata est.*

But with regard to those who are betrothed to husbands, I am in a position firmly, beyond the range of my insignificance, to declare and attest that they must be veiled from the day on which they first bashfully experience a man's contact by kiss and hand-clasp : for in these everything is already married- their years through maturity, their body through their years, their spirit through conscience, their modesty through the experience of the kiss, their hope through expectation, their mind through consent. And Rebecca is a good enough example for US, for she, on her future husband being no more than pointed out to her, put her veil on as being married <to him by merely knowing who he was.

Statut : Incertain

113, 221d, 222f, 217e collective, 443b première relation sexuelle au sein du couple, 443e port du voile obligatoire lors de la première relation ; exemple de Rebecca, 217a physique : le corps, 443a modestie ; maturité ; conscience, 441c règle du mariage, 413, 414 opinion de Tertullien sur la religion

## Corpus indexé

Réf. : 734

Tertullien

*De oratione.* 23. 02

Nos

*Dominus dabit gratiam suam, ut aut cedant aut sine aliorum scandalo sententia sua utantur. NOS uero, sicut accepimus, solo die dominicae resurrectionis non ab isto tantum, sed omni anni habitu et officio cauere debemus, differentes etiam negotia, ne quem diabolo locum demus. Tantundem et spatio Pentecostes quae eadem exultationis sollemnitate dispungitur.*

The Lord will give his grace, that they may either yield, or else establish their judgement without offence to others. WE however, as we have received the custom, on the day of the Lord's resurrection alone have the duty of abstaining not only from that but from every attitude and practice of solicitude, even putting off business so as to give no place to the devil. The like also in the period of Pentecost, a festival distinguished by the same established order of exultation.